
                                                                                                 R  O  M  Â  N  I  A 
                                                                                   J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                                                              ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                                                      CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

                

                                                 HOTĂRÂREA NR. 39 
        din 30.03.2018      

  privind aprobarea documentației ʔi a principalilor indicatori tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții: ”Înlocuirea corpurilor de iluminat public în oraʔul ʓimleu Silvaniei” 

 
 

      Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj,  întrunit în şedinţă publică în data de  30 martie 
2018; 
              Având în vedere: 

 Expunerea de motive nr. 4480/2018 a Primarului oraʓului ʒimleu Silvaniei; 
 Raportul de specialitate nr. 4481/2018 al Administratorului public; 
 Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, realizarea lucrărilor publice, administrarea 

domeniului public şi privat al oraşului, protecţia mediului, turism, conservarea monumentelor istorice şi 
arhitectură; 

 Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi 
agricultură ale Consiliului Local; 

 Strategia Locală de Devoltare Durabilă a oraʓului ʒimleu Silvaniei pentru perioada 2014-2020 – Direcția 
4 – Îmbunătățirea infrastructurii energetice în oraʓul ʒimleu Silvaniei, Obiectivul operațional 4.1. - 
Creʓterea eficienței energetice;  

 Raportul Strategic ʓi Planul de Acțiune privind Energia Durabilă pe perioada 2016 – 2020; 
 În baza prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 
modificările ʓi completările ulterioare, art. 44 alin. 1 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările ʓi completările ulterioare, HCL nr. 47/2016 şi ale art. 21, art. 36 alin.2 lit.b ʓi d, alin.4 lit. a ʓi d, alin.6 lit.a 
pct.10 din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, republicată, cu modificările ulterioare,  

     În temeiul art. 45 alin. 2 lit. a ʓi e din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

             HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă documentația ʓi principalii indicatori tehnico-economici ai obiectivului de investiții: 
”Înlocuirea corpurilor de iluminat public în oraʔul ʓimleu Silvaniei”, conform anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul oraʓului ʒimleu Silvaniei, 
Administratorul public, Serviciul urbanism ʓi Direcția Economică. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu:  
           - Primarul Oraʓului ʒimleu Silvaniei; 
                        - Prefectul Județului Sălaj; 
                        - Administratorul public; 
                        - Serviciul urbanism; 
                        - Direcția Economică; 
                        - dosar hotărâri. 
 

              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 
                         OPREA MIHAI                                                                 SECRETAR DELEGAT,  
                                                   ALINA-MARIANA PETHO 
          


	HOTĂRĂŞTE:

